
平成23年３月橋本市議会定例会会議録（第４号）その８ 

平成23年３月10日（木） 

 

 

 日程第45 議案第42号 やどり温泉いやし

の湯設置及び管理条例について から、日

程第51 選第５号 橋本市固定資産評価

審査委員会委員の選任について までの

７件 

○議長（中西峰雄君）日程第45 議案第42号 

やどり温泉いやしの湯設置及び管理条例につ

いて から、日程第51 選第５号 橋本市固

定資産評価審査委員会委員の選任について 

までの７件を一括議題といたします。 

 提案理由の説明を求めます。 

 市長。 

〔市長（木下善之君）登壇〕 

○市長（木下善之君）それでは、本日追加提

案させていただきました議案につきまして、

ご説明をさせていただきます。 

 まず、議案第41号 平成22年度橋本市一般

会計補正予算（第９号）について でござい

ますが、本補正予算は、国の第二次補正予算

に基づく緊急総合経済対策の追加分を補正予

算として計上したものでございます。 

 本市には、既に地域活性化交付金のきめ細

かな交付金として8,366万1,000円、住民生活

に光をそそぐ交付金の一次分として2,039

万4,000円の交付が決定されており、この分に

ついては、去る１月20日に開催された市議会

臨時会において橋本市一般会計補正予算（第

６号）として上程し、可決をいただいたとこ

ろでございますが、今回、住民生活に光をそ

そぐ交付金の二次分として4,301万5,000円の

交付の内定がありましたので、追加議案とし

て上程させていただくものでございます。 

 なお、住民生活に光をそそぐ交付金につき

ましては、一次分及び二次分とも使途が限定

されているため、今回、図書館施設の改修費

に3,966万円、図書購入費の追加分として65

万円、書架等の館用器具購入費の追加分とし

て270万5,000円、あわせて4,301万5,000円を

歳出予算に計上してございます。 

 議案第42号のやどり温泉いやしの湯設置及

び管理条例は、現在北宿地内に建設中の観光

交流施設を平成23年10月１日から供用開始い

たしたく提案するものでございます。 

 議案第43号は、橋本市自然体験施設設置及

び管理条例を廃止する条例でございます。自

然体験施設ひこばえの里は、年々利用者が減

少しており、また、前号で説明いたしました

観光交流施設も建設中でございますので、指

定管理者との協定が満了する今年度末をもっ

て本施設を閉鎖いたしたく提案するものでご

ざいます。 

 議案第44号の橋本市特別職給与条例等の一

部を改正する条例は、財政健全化対策の一環

として実施している市長、副市長、教育長及

び病院事業管理者の給料減額措置に関し、当

該措置を平成23年度においても引き続き実施

するための所要の改正を行うものでございま

す。 

 選第３号につきましては、橋本市教育委員

会委員として、丸井佳子氏を任命いたしたく

議会の同意を求めるものでございます。 

 選第４号及び選第５号につきましては、橋

本市固定資産評価審査委員会委員として、平

田光波氏及び齋宮明氏を選任いたしたく議会

の同意を求めるものでございます。 

 以上、議案４件、選３件、計７件について

ご説明を申し上げました。議員各位には、よ

ろしくご審議の上、ご賛同賜りますようお願

い申し上げ、提案の理由説明といたします。 

－135－ 



○議長（中西峰雄君）市長の説明が終わりま

した。 

 これより議案第42号について質疑を行いま

す。 

 質疑ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）質疑がないようですの

で、質疑を終結いたします。 

 ただ今議題となっております議案第42号に

ついては、経済建設委員会に付託いたします。 

 次に、議案第43号について質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）質疑がないようですの

で、質疑を終結いたします。 

 ただ今議題となっております議案第43号に

ついては、経済建設委員会に付託いたします。 

 次に、議案第44号について質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）質疑がないようですの

で、質疑を終結いたします。 

 お諮りいたします。 

 ただ今議題となっております議案第44号に

ついては、委員会の付託を省略いたしたいと

思います。 

 これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）ご異議なしと認めます。 

 よって、委員会の付託を省略することに決

しました。 

 これより討論に入ります。 

 討論する方ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）討論がないようですの

で、討論を終結いたします。 

 これより、議案第44号 橋本市特別職給与

条例等の一部を改正する条例について を採

決いたします。 

 本案は原案のとおり決することにご異議あ

りませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）ご異議なしと認めます。 

 よって、本案は原案のとおり可決されまし

た。 

 次に、議案第41号について質疑を行います。 

 全般について質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）質疑がないようですの

で、質疑を終結いたします。 

 お諮りいたします。 

 ただ今議題となっております議案第41号に

ついては、委員会の付託を省略いたしたいと

思います。 

 これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）ご異議なしと認めます。 

 よって、委員会の付託を省略することに決

しました。 

 これより討論に入ります。 

 討論する方ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）討論がないようですの

で、討論を終結いたします。 

 これより、議案第41号 平成22年度橋本市

一般会計補正予算（第９号）について を採

決いたします。 

 本案は原案のとおり決することにご異議あ

りませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）ご異議なしと認めます。 

 よって、本案は原案のとおり可決されまし

た。 

 次に、選第３号について質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

－136－ 



〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）質疑がないようですの

で、質疑を終結いたします。 

 お諮りいたします。 

 ただ今議題となっております選第３号につ

いては、委員会の付託を省略いたしたいと思

います。 

 これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）ご異議なしと認めます。 

 よって、委員会の付託を省略することに決

しました。 

 これより討論に入ります。 

 討論する方ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）討論がないようですの

で、討論を終結いたします。 

 これより、選第３号 橋本市教育委員会委

員の任命について を採決いたします。 

 本件はこれに同意することにご異議ありま

せんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）ご異議なしと認めます。 

 よって、本件はこれに同意することに決し

ました。 

 次に、選第４号について質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）質疑がないようですの

で、質疑を終結いたします。 

 お諮りいたします。 

 ただ今議題となっております選第４号につ

いては、委員会の付託を省略いたしたいと思

います。 

 これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）ご異議なしと認めます。 

 よって、委員会の付託を省略することに決

しました。 

 これより討論に入ります。 

 討論する方ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）討論がないようですの

で、討論を終結いたします。 

 これより、選第４号 橋本市固定資産評価

審査委員会委員の選任について を採決いた

します。 

 本件はこれに同意することにご異議ありま

せんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）ご異議なしと認めます。 

 よって、本件はこれに同意することに決し

ました。 

 次に、選第５号について質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）質疑がないようですの

で、質疑を終結いたします。 

 お諮りいたします。 

 ただ今議題となっております選第５号につ

いては、委員会の付託を省略いたしたいと思

います。 

 これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）ご異議なしと認めます。 

 よって、委員会の付託を省略することに決

しました。 

 これより討論に入ります。 

 討論する方ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）討論がないようですの

で、討論を終結いたします。 

 これより、選第５号 橋本市固定資産評価

審査委員会委員の選任について を採決いた

します。 

 本件はこれに同意することにご異議ありま

－137－ 



せんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（中西峰雄君）ご異議なしと認めます。 

 よって、本件はこれに同意することに決し

ました。 

 

－138－ 


